
(Determine e Liquidazioni\contrib.assistenza-impegno-OMNICOMPRENSIVA.odt)

DETERMINAZIONE N.  1137   DEL  29/11/2016

Oggetto: Impegno di spesa per prestazioni assistenziali.

IL DIRIGENTE AREA 3
VISTO 

- il D.P.R. 616/77 che trasferisce ai Comuni la titolarità delle competenze socio-assistenziali;

- la Legge 6.3.1998 n. 40 sulla disciplina dell'immigrazione e norme sulle condizioni dello 
straniero e successive modifiche ed integrazioni;

- la L.R.T. 24 febbraio 2005 n. 41 "Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei 
diritti di cittadinanza sociale";

VISTO  il  Regolamento  per  l'erogazione  delle  prestazioni  assistenziali  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 11.5.2010;

PRESO ATTO

- delle istanze di assistenza avanzate per la concessione di sussidi continuativi diretti alla 
integrazione del minimo per vivere, al pagamento dell'affitto, allo scanso ricovero, alle cure, 
all'assistenza e all'affidamento e ai contributi degli Enti disciolti e di sussidi temporanei per  
far  fronte a condizioni  di  necessità transitorie e di  sussidi  "una tantum" per  bisogni  di 
carattere eccezionale e contingente al di fuori delle strette necessità vitali;

- delle  relazioni  predisposte a corredo delle  pratiche dai  Servizi  Sociali  di  competenza in 
merito allo stato familiare, socio economico e sanitario dei richiedenti e delle loro famiglie;

TENUTO CONTO del  parere  espresso  dalla  Commissione  Comunale  di  Assistenza,  dalla 
quale  risultano  prestazioni  monetarie  a  favore  delle  persone  di  cui  all'allegato  alla  successiva 
liquidazione ammontanti a complessivi Euro 3.268,50;

VISTO la  disposizione  Sindacale  n.  85  del  2.5.2016  con  la  quale  è  stata  attribuita  al  
sottoscritto l'incarico di Dirigente Area 3; 

VISTO lo Statuto Comunale;
D E T E R M I N A

1) di approvare conformemente al parere espresso dalla Commissione Comunale di Assistenza, 
l'erogazione delle prestazioni assistenziali di tipo ordinario e straordinario agli assistiti che 
saranno indicati in allegato a successivo atto di liquidazione, secondo l'ammontare a fianco 
di ciascuno riportato, precisando i nominativi delle persone autorizzate a quietanzare per 
conto del beneficiario;

2) di imputare la spesa complessiva di Euro 3.268,50  con imputazione come segue:

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


- per Euro 1.492,00 per la concessione di sussidi continuativi e/o straordinari di­
retti alla integrazione del minimo per vivere, alla Missione 12.4 PF U. 1.4.2.2.999  Ca­
pitolo 8110.00.00 “Interventi economici a favore dei non abbienti” –  Impegno  16/1816, 
del Bilancio di previsione 2016 ;

- per Euro  469,00 per la concessione di contributi ordinari e/o straordinari a fa­
vore di soggetti con handicap, con imputazione alla Missione 12 Programma 02 PF U. 
1.4.2.2.999  Capitolo 8170.00.00 “Interventi economici aiuto personale L. 104/92” – Impe­
gno 16/1817, del Bilancio di previsione 2016

          - per Euro 1.152,50 per la concessione di contributi per minori da imputare  alla
          Missione 12.1 P.F.U  1.4.2.2.999 - Cap. n. 7741.00.00 "Contributi a minori" del Bilancio di 
          previsione 2016 -  Impegno 16/1818;

-  per  Euro 155,00 per  la  concessione di  contributi  per  interventi  a  favore di 
tossicodipendenti  da  imputare   alla  Missione  12.4  P.F.U  1.4.2.2.999  -  Cap.  n. 
7760.00.00 "Interventi economici a favore dei tossicodipendenti" del Bilancio di  previsione 
2016 -  Impegno 16/1819;

3) di procedere con successivo e separato atto alla liquidazione e alla emissione di ordinativo di 
pagamento a favore degli assistiti compresi nell’allegato all'atto medesimo;

4) di dare atto che, l'impegno di spesa non puo' essere frazionabile in quanto riguarda progetti 
sociali legati ad  un intervento minimo trimestrale o semestrale;

   5)  di dare atto inoltre che la scadenza delle presente obbligazione è fissata entro 
dicembre 2016.                       

                           IL DIRIGENTE AREA 3
                                                                              DOTT. NERI MAGLI

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 151 
comma 3 e 153 comma 5 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267.

E' esecutiva.
                                     IL DIRIGENTE

(Dott. Dario Navarrini)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento 
informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della 
pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e,  successivamente 
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001.

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	DETERMINAZIONE N. 1137 DEL 29/11/2016
	IL DIRIGENTE AREA 3
	D E T E R M I N A


